Reitoria

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 093/2020

SÚMULA: Cria e nomeia a Comissão de Residência
Multiprofissional da Saúde - COREMU.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de
2018, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando Resolução 036/2020 – CEPE/UENP e considerando o
protocolo n°10001-506/2019

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Comissão de Residência Multiprofissional da Saúde –

COREMU da Universidade Estadual do Norte do Paraná, conforme segue:

a) Representante da Clínica Odontológica: João Lopes Toledo Neto;
b) Representante do Hospital Veterinário: Francisco Armando de Azevedo
Souza;
c) Representante da Clínica Escola de Fisioterapia: Lais de Campos
Oliveira;
d) Representante da Clínica Universitária de Enfermagem e
Multiprofissional (CCB): Ricardo Castanho Moreira;
e) Coordenadora da Residência em Reabilitação Física: Mahara-Dain
Proença;
f) Coordenador da residência em Medicina Veterinária: Vitor Bruno
Bianconi Rosa;
g) Representante discente do Campus de Jacarezinho -  Residência em
Reabilitação Física:  Fabio Perez Binelli Jr;
h) Representante discente do Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes-
Residência em Medicina Veterinária:  Yanca Kimberly Pereira Ataliba;
i) Representante da Prefeitura Municipal de Bandeirantes: Renata Gomes
Chaves;
j) Representante da Prefeitura Municipal de Jacarezinho: Poliana Cristina
Bichara.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 30 de março de 2020.

Assinado no original

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora